Приложение 10
к постановлению

администрации Города Томска 
от 20.03.2017 № 164
I. Паспорт Подпрограммы "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов культуры"
	Куратор подпрограммы
	
	Заместитель Мэра Города Томска - Руководитель аппарата администрации  Города

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	
	Департамент капитального строительства администрации Города Томска

	Соисполнители
	
	Управление культуры администрации Города Томска

	Участники
	
	

	Цель подпрограммы

Задачи подпрограммы
	
	Цель - развитие инфраструктуры учреждений культуры.

Задача 1. Обеспечение безопасных и комфортных условий в муниципальных учреждениях культуры.

Задача 2. Повышение уровня обеспеченности населения учреждениями культуры.

	Показатели цели подпрограммы, единицы измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	
	
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием


	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием

	Цель - развитие инфраструктуры учреждений культуры.
	

	Показатель цели-

доля населения, положительно оценивающего степень развитости культурно-досуговых услуг, % от числа опрошенных.
	40
	60
	50
	60
	45
	60
	60
	68
	45
	68
	45
	70
	0

	Показатели задач подпрограммы, единицы измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	
	
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью


	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью
	в соответствии с утвержденным финансированием
	в соответствии с потребностью 
	в соответствии с утвержденным финансированием

	Задача 1. Обеспечение безопасных и комфортных условий в муниципальных учреждениях культуры.
	

	Показатель задачи 1 -

Доля отремонтированных помещений к общему количеству помещений учреждений культуры, %
	0
	100
	0,1
	0
	0
	4
	4
	22
	0
	16
	0
	10
	0

	Задача 2. Повышение уровня обеспеченности населения учреждениями культуры.
	

	Показатель задачи 2-

Увеличение зрительских мест в муниципальных учреждениях культурно-досугового типа, ед.
	0
	8175
	0
	8175
	0
	8970
	-
	9075
	-
	9180
	-
	9180
	0

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (с разбивкой по годам, тыс. рублей)
	Годы:
	Всего по источникам
	местный бюджет
	федеральный бюджет
	областной бюджет     внебюджетные источники
	Внебюджетные источники

	
	
	потребность
	утверждено
	потребность
	утверждено
	потребность
	утверждено
	потребность
	утверждено
	потребность
	утверждено

	
	2015
	              339,3   
	                 339,3   
	                  339,3   
	             339,3   
	                 -    
	               -    
	                    -    
	                  -    
	                 -    
	                  -    

	
	2016
	          1 325,8   
	              1 325,8   
	               1 325,8   
	         1 325,8   
	                 -    
	               -    
	                    -    
	                  -    
	                 -    
	                  -    

	
	2017
	          3 590,0   
	              3 590,0   
	               3 590,0   
	         3 590,0   
	                 -    
	               -    
	                    -    
	                  -    
	                 -    
	                  -    

	
	2018
	        72 987,3   
	                         -    
	             72 987,3   
	                    -    
	                 -    
	               -    
	                    -    
	                  -    
	                 -    
	                  -    

	
	2019
	        30 700,0   
	                         -    
	             30 700,0   
	                    -    
	                 -    
	               -    
	                    -    
	                  -    
	                 -    
	                  -    

	
	2020
	 5 825 448,0   
	                         -    
	       5 825 448,0   
	                    -    
	                 -    
	               -    
	                    -    
	                  -    
	                 -    
	                  -    

	
	Итого
	5 934 390,4
	5 255,1
	5 934 390,4
	5 255,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	Сроки реализации подпрограммы
	2015-2020 гг.

	Укрупненный перечень мероприятий
	Обеспечение безопасных и комфортных  условий в муниципальных учреждениях культуры

	Организация управления подпрограммой и контроль за её реализацией:
	

	- управление подпрограммой осуществляет
	Департамент капитального строительства администрации Города Томска.

	- текущий контроль и мониторинг реализации подпрограммы осуществляют
	Управление культуры администрации Города Томска.

Департамент капитального строительства администрации Города Томска.


